
II - 397*

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

7. Konkurencija  — Bendrijos teisės normos  — Pažeidimai  — Priskyrimas  — 
Patronuojanti bendrovė ir dukterinės bendrovės  — Ekonominis vienetas  — 
Vertinimo kriterijai  — Lemiamos patronuojančios bendrovės įtakos 100 % jai 
priklausančioms dukterinėms bendrovėms prezumpcija  — Įmonės, norinčios 
paneigti šią prezumpciją, įrodinėjimo pareigos (EB 81 straipsnio 1 dalis) (žr. 111–
116 punktus)

Dalykas

Prašymas panaikinti 2005 m. lapkričio 30 d. Komisijos sprendimą C(2005) 4634 ga-
lutinis, susijusį su [EB]  81  straipsnio taikymo procedūra (byla  COMP/F/38.354 – 
Pramoniniai maišai), o nepatenkinus pirmojo reikalavimo, prašymas sumažinti ieš-
kovėms skirtas baudas.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš RKW SE ir JM Gesellschaft für industrielle Beteiligungen mbH & 
Co. KGaA bylinėjimosi išlaidas.

2011 m. lapkričio 16 d. Bendrojo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas  
Low & Bonar ir Bonar Technical Fabrics prieš Komisiją

(Byla T-59/06)

„Konkurencija — Karteliai — Pramoninių plastikinių maišų sektorius — 
Sprendimas, kuriuo konstatuojamas EB 81 straipsnio pažeidimas — Vienas ir 

tęstinis pažeidimas — Baudos — Lengvinančios aplinkybės — Pasyvus vaidmuo — 
Proporcingumas — Vienodas požiūris — Neribota jurisdikcija“



II - 398*

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

1. Ieškinys dėl panaikinimo  — Priimtinumas  — Sprendimas, kuriuo skirta bauda 
už konkurencijos taisyklių pažeidimą  — Ieškinys, kuriuo siekiama susigrąžinti 
įmonės dėl baudos sumokėjimo turėtus mokėti delspinigius  — Nepriimtinumas 
(EB 230 straipsnis) (žr. 23–26 punktus)

2. Konkurencija  — Karteliai  — Susitarimai ir suderinti veiksmai, sudarantys 
vieną pažeidimą — Įmonės, kurios gali būti kaltinamos įvykdžiusios pažeidimą 
dėl dalyvavimo pasauliniame kartelyje  — Kriterijai  — Įrodinėjimo pareiga 
(EB 81 straipsnio 1 dalis) (žr. 61, 62, 64 punktus)

3. Konkurencija  — Baudos  — Dydis  — Nustatymas  — Kriterijai  — Pažeidimo 
sunkumas  — Lengvinančios aplinkybės  — Pasyvus ar prisitaikėliškas įmonės 
vaidmuo  — Vertinimo kriterijai (EB  81  straipsnio 1  dalis; Tarybos reglamento 
Nr. 1/2003 23 straipsnio 2 dalis; Komisijos pranešimo 98/C 9/03 3 punkto pirma 
įtrauka) (žr. 73, 74, 79 punktus)

Dalykas

Prašymas iš dalies panaikinti 2005  m. lapkričio 30  d. Komisijos sprendimą 
C (2005) 4634, susijusį su [EB] 81 straipsnio taikymo procedūra (byla COMP/F/38.354 –  
Pramoniniai maišai), dėl kartelio plastikinių pramoninių maišų rinkoje, o nepatenki-
nus šio reikalavimo – panaikinti ar sumažinti ieškovei skirtą baudą.

Rezoliucinė dalis

1. Pagal 2005 m. lapkričio 30 d. Komisijos sprendimo C (2005) 4634 galutinis, 
susijusio su [EB] 81 straipsnio taikymo procedūra (byla COMP/F/38.354 – 
Pramoniniai maišai), 2 straipsnio l punktą skirta bauda pakeičiama į 9,18 mln. 
EUR baudą.

2. Atmesti likusią ieškinio dalį.



II - 399*

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

3. Europos Komisija, Low & Bonar plc ir Bonar Technical Fabrics NV padengia 
savo bylinėjimosi išlaidas.

2011 m. lapkričio 16 d. Bendrojo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas 
Stempher ir Koninklijke Verpakkingsindustrie Stempher prieš Komisiją

(Byla T-68/06)

„Konkurencija — Karteliai — Pramoninių plastikinių maišų sektorius — 
Sprendimas, kuriuo konstatuojamas EB 81 straipsnio pažeidimas — Baudos — 

Senatis — Pažeidimo įrodymas“

1. Konkurencija  — Administracinė procedūra  — Komisijos sprendimas, kuriuo 
konstatuojamas pažeidimas — Komisijos pareiga įrodyti pažeidimą ir jo trukmę — 
Įrodinėjimo naštos apimtis (EB 81 straipsnio 1 dalis) (žr. 25 ir 26 punktus)

2. Konkurencija  — Administracinė procedūra  — Teisinių procedūrų ir sankcijų 
taikymo terminai  — Pasekmės (EB  81  straipsnio 1  dalis; Tarybos reglamento 
Nr. 1/2003 25 straipsnis) (žr. 42 punktą)

Dalykas

Prašymas iš dalies panaikinti 2005  m. lapkričio 30  d. Komisijos sprendimą 
C (2005) 4634, susijusį su [EB] 81 straipsnio taikymo procedūra (byla COMP/F/38.354 –  
Pramoniniai maišai).


	2011 m. lapkričio 16 d. Bendrojo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas Low & Bonar ir Bonar Technical Fabrics prieš Komisiją (Byla T-59/06)

